
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

 510000 GASTOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 479,952.00 18,888.01 498,840.01 0.00 498,840.01 498,840.01 498,840.01 0.00 0.00 0.00 100.00

 510106 1700 001 Salarios Unificados 6,732.00 0.00 6,732.00 0.00 6,732.00 6,732.00 6,732.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 1700 001 Decimotercer Sueldo 58,652.00 2,282.45 60,934.45 0.00 60,934.45 60,934.45 60,934.45 0.00 0.00 0.00 100.00

 510204 1700 001 Decimocuarto Sueldo 17,625.00 1,131.96 18,756.96 0.00 18,656.95 18,656.95 18,656.95 100.01 100.01 0.00 99.47

 510509 1700 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

0.00 402.27 402.27 0.00 402.27 402.27 402.27 0.00 0.00 0.00 100.00

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 217,140.00 8,088.00 225,228.00 0.00 225,227.01 225,227.01 225,227.01 0.99 0.99 0.00 100.00

 510512 1700 001 Subrogacion 100.00 314.55 414.55 0.00 414.55 414.55 414.55 0.00 0.00 0.00 100.00

 510513 1700 001 Encargos 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510601 1700 001 Aporte Patronal 67,959.00 2,773.27 70,732.27 0.00 70,732.27 70,732.27 70,732.27 0.00 0.00 0.00 100.00

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 58,652.00 -6,382.31 52,269.69 0.00 52,269.69 52,269.69 52,269.69 0.00 0.00 0.00 100.00

 510707 1700 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 370.00 370.00 0.00 363.60 363.60 363.60 6.40 6.40 0.00 98.27

 510707 1701 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 107.40907,812.00 26,868.20 934,680.20 0.00 934,572.80 934,572.80 934,572.80 107.40 0.00 99.99
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 800.00 -150.90 649.10 0.00 649.10 649.10 649.10 0.00 0.00 0.00 100.00

 530104 1701 001 Energia Electrica 7,000.00 1,264.95 8,264.95 0.00 8,264.88 8,264.88 8,264.88 0.07 0.07 0.00 100.00

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 0.00 683.20 683.20 0.00 683.20 683.20 683.20 0.00 0.00 0.00 100.00

 530106 1701 001 Servicio de Correo 200.00 -95.34 104.66 0.00 104.66 104.66 104.66 0.00 0.00 0.00 100.00

 530203 1701 001 Almacenamiento - Embalaje - 
Envase y Recarga de Extintores

1,000.00 -929.30 70.70 0.00 70.70 70.70 70.70 0.00 0.00 0.00 100.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 48.20 48.20 0.00 48.20 48.20 48.20 0.00 0.00 0.00 100.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 62,410.00 17,239.11 79,649.11 0.00 79,649.10 79,649.10 69,369.20 0.01 0.01 10,279.90 100.00

 530209 1701 001 Servicio de Aseo -Lavado-
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector Publico

3,000.00 -3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530218 1311 001 Servicios de Publicidad y 
Propaganda en Medios de 
Comunicacion Masiva

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530218 1701 001 Servicios de Publicidad y 
Propaganda en Medios de 
Comunicacion Masiva

0.00 151.20 151.20 0.00 151.20 151.20 151.20 0.00 0.00 0.00 100.00

 530228 1701 001 Servicios de Provision de 
Dispositivos Electronicos y 
Certificacion para Registro de 
Firmas Digitales

0.00 30.24 30.24 0.00 30.24 30.24 30.24 0.00 0.00 0.00 100.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 0.00 1,157.99 1,157.99 0.00 1,157.99 1,157.99 1,157.99 0.00 0.00 0.00 100.00
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 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 1,739.81 1,739.81 0.00 1,739.81 1,739.81 1,739.81 0.00 0.00 0.00 100.00

 530403 1701 001 Mobiliarios (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

3,000.00 -2,965.00 35.00 0.00 35.00 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530417 1701 001 Infraestructura 7,000.00 -7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530418 1701 001 Mantenimiento de Areas Verdes y 
Arreglo de Vias Internas

2,000.00 -1,668.64 331.36 0.00 305.76 305.76 214.76 25.60 25.60 91.00 92.27

 530420 1701 001 Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios-Locales y 
Residencias de propiedad de las 
Entidades Publicas

29,000.00 -19,375.16 9,624.84 0.00 9,624.84 9,624.83 9,624.83 0.00 0.01 0.00 100.00

 530422 1701 001 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento 
y Reparaciones)

2,000.00 196.57 2,196.57 0.00 1,972.72 1,972.72 1,972.72 223.85 223.85 0.00 89.81

 530702 1700 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

0.00 1,825.32 1,825.32 0.00 1,825.32 1,825.32 1,825.32 0.00 0.00 0.00 100.00

 530703 1700 001 Arrendamiento de Equipos 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530801 1701 001 Alimentos y Bebidas 200.00 -200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530802 1701 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes Militares y Policiales- y- 
Carpas 

7,000.00 -6,773.00 227.00 0.00 227.00 227.00 227.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 4,000.00 3,884.59 7,884.59 0.00 7,884.59 7,884.59 7,884.59 0.00 0.00 0.00 100.00

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 3,000.00 -2,358.73 641.27 0.00 641.11 641.11 641.11 0.16 0.16 0.00 99.98

 530807 1701 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 168.00 168.00 0.00 168.00 168.00 168.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530811 1701 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y 
Contra Incendios 

100.00 234.83 334.83 0.00 334.83 334.83 334.83 0.00 0.00 0.00 100.00

 530820 1701 001 Menaje de Cocina-de Hogar-
Accesorios Descartables y 
Accesorios de Oficina

0.00 252.00 252.00 0.00 252.00 252.00 252.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530829 1311 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para Investigacion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530829 1701 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para Investigacion

0.00 56.30 56.30 0.00 56.30 56.30 56.30 0.00 0.00 0.00 100.00

 530837 1701 001 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para Vehiculos 
Terrestres

1,500.00 791.78 2,291.78 0.00 2,176.36 2,176.36 2,176.36 115.42 115.42 0.00 94.96

 530841 1701 001 Repuestos y Accesorios para 
Vehiculos Terrestres

2,000.00 2,749.00 4,749.00 0.00 4,230.34 4,230.34 4,230.34 518.66 518.66 0.00 89.08

 530844 1701 001 Repuestos y Accesorios para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros

1,500.00 -869.24 630.76 0.00 630.76 630.76 630.76 0.00 0.00 0.00 100.00

 531407 1701 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 883.77139,710.00 -15,912.22 123,797.78 0.00 122,914.01 122,914.00 112,543.10 883.78 10,370.90 99.29
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

2,200.00 143.12 2,343.12 0.00 2,343.12 2,343.12 2,343.12 0.00 0.00 0.00 100.00
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 570201 1701 001 Seguros 20,000.00 -19,009.89 990.11 0.00 990.11 983.61 983.61 0.00 6.50 0.00 99.34

 570206 1701 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales-y Legalizacion de 
Documentos Arreglos Extrajudiciales

0.00 47.41 47.41 0.00 45.81 45.81 45.81 1.60 1.60 0.00 96.63

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 1.6022,200.00 -18,819.36 3,380.64 0.00 3,379.04 3,372.54 3,372.54 8.10 0.00 99.76
 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 840103 1701 001 Mobiliarios (Bienes de Larga 
Duracion)

0.00 44,581.60 44,581.60 0.00 44,581.60 44,581.60 44,581.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 840104 1701 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 2,930.48 2,930.48 0.00 2,775.34 2,775.34 2,775.34 155.14 155.14 0.00 94.71

 840107 1701 001 Equipos-Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 280.00 280.00 0.00 280.00 280.00 280.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 840111 1701 001 Partes y Repuestos 0.00 2,418.40 2,418.40 0.00 2,417.07 2,417.07 2,417.07 1.33 1.33 0.00 99.95

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 156.470.00 50,210.48 50,210.48 0.00 50,054.01 50,054.01 50,054.01 156.47 0.00 99.69
 990000 OTROS PASIVOS

 990102 1701 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Gastos en Bienes y 
Servicios

0.00 4.10 4.10 0.00 4.10 4.10 4.10 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 4.10 4.10 0.00 4.10 4.10 4.10 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 42,351.201,069,722.00 1,112,073.20 0.00 1,110,923.96 1,110,917.45 1,100,546.55 1,149.24 1,155.75 10,370.90 99.90

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 1,069,722.00 0.00 99.9010,370.901,155.751,149.241,100,546.551,110,917.451,110,923.961,112,073.2042,351.20

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 1,110,923.961,069,722.00 42,351.20 1,112,073.20 0.00 1,110,917.45 1,100,546.55 1,149.24 1,155.75 10,370.90 99.90
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CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD55

55 00 000 SIN PROYECTO

55 00 000 001 CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 15,000.00 2,173.37 17,173.37 0.00 17,148.61 17,148.61 17,148.61 24.76 24.76 0.00 99.86

 530202 1701 001 Fletes y Maniobras 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

5,000.00 -4,204.50 795.50 0.00 795.20 795.20 795.20 0.30 0.30 0.00 99.96

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 1,273.00 -1,273.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

4,500.00 -3,270.58 1,229.42 0.00 1,229.42 1,229.42 1,229.42 0.00 0.00 0.00 100.00

 530701 1701 001 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

3,500.00 -3,052.00 448.00 0.00 448.00 448.00 448.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

7,000.00 -6,328.00 672.00 0.00 672.00 672.00 672.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

3,500.00 -3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530807 1701 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530812 1701 001 Materiales Didacticos 800.00 -743.40 56.60 0.00 56.60 56.60 56.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 530829 1701 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para Investigacion

5,000.00 -5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 25.0648,573.00 -28,198.11 20,374.89 0.00 20,349.83 20,349.83 20,349.83 25.06 0.00 99.88
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

 570206 1701 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales-y Legalizacion de 
Documentos Arreglos Extrajudiciales

2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 0.002,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 55 00 000 001  CONSERVACION Y UTILIZACION 

SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD -30,198.1150,573.00 20,374.89 0.00 20,349.83 20,349.83 20,349.83 25.06 25.06 0.00 99.88

TOTAL 55 00 000  SIN PROYECTO 50,573.00 0.00 99.880.0025.0625.0620,349.8320,349.8320,349.8320,374.89-30,198.11

TOTAL  55  CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA 
BIODIVERSIDAD 20,349.8350,573.00 -30,198.11 20,374.89 0.00 20,349.83 20,349.83 25.06 25.06 0.00 99.88
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ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530202 1701 701 Fletes y Maniobras 5,000.00 3,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00

 530204 1701 701 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 16,436.64 16,436.64 0.00 15,658.72 15,658.72 9,333.72 777.92 777.92 6,325.00 95.27

 530301 1701 701 Pasajes al Interior 0.00 652.50 652.50 0.00 192.50 192.50 192.50 460.00 460.00 0.00 29.50

 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

20,000.00 14,496.10 34,496.10 0.00 10,970.33 10,970.33 10,970.33 23,525.77 23,525.77 0.00 31.80

 530422 1700 701 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento 
y Reparaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530422 1701 701 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento 
y Reparaciones)

0.00 2,345.00 2,345.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,345.00 2,345.00 0.00 0.00

 530606 1700 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530606 1701 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

65,000.00 67,470.40 132,470.40 0.00 65,365.40 65,365.40 58,761.40 67,105.00 67,105.00 6,604.00 49.34

 530801 1701 701 Alimentos y Bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 1701 701 Materiales de Oficina 0.00 3,072.32 3,072.32 0.00 340.76 340.76 340.76 2,731.56 2,731.56 0.00 11.09

 530829 1701 701 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para Investigacion

5,700.00 4,354.85 10,054.85 0.00 830.34 830.34 830.34 9,224.51 9,224.51 0.00 8.26

 530837 1701 701 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para Vehiculos 
Terrestres

0.00 1,496.57 1,496.57 0.00 615.95 577.72 557.72 880.62 918.85 20.00 38.60

 530841 1701 701 Repuestos y Accesorios para 
Vehiculos Terrestres

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 120,050.38100,700.00 113,324.38 214,024.38 0.00 93,974.00 93,935.77 80,986.77 120,088.61 12,949.00 43.89
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

 570102 1701 701 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 240.00 240.00 0.00 163.40 158.40 158.40 76.60 81.60 0.00 66.00

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 76.600.00 240.00 240.00 0.00 163.40 158.40 158.40 81.60 0.00 66.00
 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 840104 1701 701 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 5,161.56 5,161.56 0.00 1,138.97 1,138.97 1,138.97 4,022.59 4,022.59 0.00 22.07

 840107 1701 701 Equipos-Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 5,198.80 5,198.80 0.00 5,198.06 5,198.06 5,198.06 0.74 0.74 0.00 99.99

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 4,023.330.00 10,360.36 10,360.36 0.00 6,337.03 6,337.03 6,337.03 4,023.33 0.00 61.17
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 123,924.74100,700.00 224,624.74 0.00 100,474.43 100,431.20 87,482.20 124,150.31 124,193.54 12,949.00 44.71

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 100,700.00 0.00 44.7112,949.00124,193.54124,150.3187,482.20100,431.20100,474.43224,624.74123,924.74

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 100,474.43100,700.00 123,924.74 224,624.74 0.00 100,431.20 87,482.20 124,150.31 124,193.54 12,949.00 44.71
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